



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 октября 2015 года

№ 265-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «20 716 785 950,31» заменить цифрами «14 701 213 180,87», цифры «5 923 161 427,61» заменить цифрами «3 394 511 391,61», цифры «4 989 359 324,27» заменить цифрами «1 640 140 052,45», цифры «1 480 368 920,01» заменить цифрами «1 186 898 587,17», цифры «1 520 725 827,80» заменить цифрами «686 653 739,59», цифры «1 582 084 174,72» заменить цифрами «1 692 287 124,72», цифры «1 663 216 356,34» заменить цифрами «2 542 852 365,77», цифры «9 189 381 128,50» заменить цифрами «8 883 788 359,06», цифры «1 648 502 335,76» заменить цифрами «1 648 502 299,76», цифры «1 030 866 424,06» заменить цифрами «862 977 152,24», цифры «1 033 810 620,01» заменить цифрами «762 140 287,17», цифры «1 230 425 827,80» заменить цифрами «501 653 739,59», цифры «1 270 784 174,72» заменить цифрами «1 380 987 124,72», цифры «1 325 916 356,34» заменить цифрами «2 078 452 365,77», цифры «9 099 374 490,00» заменить цифрами «3 389 394 490,00», цифры «3 653 097 980,00» заменить цифрами «1 124 447 980,00», цифры «3 434 370 900,00» заменить цифрами «253 040 900,00»,

цифры «278 959 300,00» заменить цифрами «257 159 300,00», цифры «290 300 000,00» заменить цифрами «185 000 000,00», цифры «337 300 000,00» заменить цифрами «464 400 000,00», цифры «544 805 577,26» заменить цифрами «495 788 630,68», цифры «111 500 363,00» заменить цифрами «58 981 263,00», цифры «25 964 250,00» заменить цифрами «25 949 540,00», цифры «57 448 880,00» заменить цифрами «55 939 155,00», цифры «101 801 829,90» заменить цифрами «86 251 536,00», цифры «81 655 410,68» заменить цифрами «98 032 293,00», цифры «82 114 743,68» заменить цифрами «86 314 743,68», цифры «13 916 452 012,00» заменить цифрами «13 150 439 251,00», цифры «2 811 611 599,00» заменить цифрами «1 820 404 059,00», цифры «1 650 917 080,00» заменить цифрами «1 644 433 530,00», цифры «1 565 828 550,00» заменить цифрами «1 525 537 620,00», цифры «2 138 266 857,00» заменить цифрами «1 690 861 450,00», цифры «2 345 538 376,00» заменить цифрами «3 041 863 042,00».

2. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) в строке 7 цифры «214» заменить цифрами «185», цифры «368» заменить цифрами «185», цифры «526» заменить цифрами «343»;

2) в строке 8 цифры «188» заменить цифрами «18», цифры «308» заменить цифрами «18», цифры «428» заменить цифрами «138»;

3) в строке 11 цифры «343» заменить цифрами «303», цифры «126» заменить цифрами «120», цифры «101» заменить цифрами «97», цифры «115» заменить цифрами «125»;

4) в строке 12 цифры «226» заменить цифрами «149», цифры «247» заменить цифрами «187», цифры «267» заменить цифрами «167»;

5) в строке 14 цифры «2795» заменить цифрами «2872», цифры «2755» заменить цифрами «2815», цифры «2673» заменить цифрами «2773»;

6) строку 17 изложить в следующей редакции:

17	Ввод арендного жилья в многоквартирных домах	тыс. кв.м	-	4	0,8	-	-	-	-	0,8	1,6
----	--	-----------	---	---	-----	---	---	---	---	-----	-----

7) в строке 18 цифры «34» заменить цифрами «60», цифры «65» заменить цифрами «91», цифры «96» заменить цифрами «122»;

8) в строке 24 цифры «53,95» заменить цифрами «54,65», цифры «54,0» заменить цифрами «54,7», цифры «54,1» заменить цифрами «54,8», цифры «54,2» заменить цифрами «54,9», цифры «54,3» заменить цифрами «55,0», цифры «54,4» заменить цифрами «55,1»;

9) в строке 25 цифры «33,6» заменить цифрами «33,7», в графе 9 цифры «33,5» заменить цифрами «33,6», в графе 10 цифры «33,4» заменить цифрами «33,5», цифры «33,3» заменить цифрами «33,4», цифры «33,2» заменить цифрами «33,3».

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» цифры «640 382 869,36» заменить цифрами «640 582 869,36», цифры «69 012 557,76» заменить цифрами «28 000 000,00», цифры «149 000 000,0» заменить цифрами «0,00», цифры «156 100 000,0» заменить цифрами «346 312 557,76», цифры «449 012 279,36» заменить цифрами «449 212 279,36», цифры «42 512 557,76» заменить цифрами «22 000 000,00», цифры «105 000 000,0» заменить цифрами «0,00», цифры «110 100 000,0» заменить цифрами «235 812 557,76», цифры «26 500 000,00» заменить цифрами «6 000 000,00», цифры «44 000 000,0» заменить цифрами «0,00», цифры «46 000 000,0» заменить цифрами «110 500 000,00», цифры «15 762 360,00» заменить цифрами «15 531 840,00», цифры «1 350 520,00» заменить цифрами «1 120 000,00», цифры «4 200 000,0» заменить цифрами «0,00», цифры «4 404 000,0» заменить цифрами «8 604 000,00», цифры «342 650 000,0» заменить цифрами «334 900 000,00», цифры «73 050 000,0» заменить цифрами «65 300 000,00», цифры «74 500 000,0» заменить цифрами «0,00», цифры «78 050 000,0» заменить цифрами «152 550 000,00».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» цифры «7 883 173 953,44» заменить цифрами «2 173 193 953,44», цифры «3 277 260 619,10» заменить цифрами «748 610 619,10», цифры «3 219 530 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «154 887 601,67» заменить цифрами «77 000 000,00», цифры «263 800 000,00» заменить цифрами «40 000 000,00», цифры «276 800 000,00» заменить цифрами «279 800 000,00», цифры «289 800 000,00» заменить цифрами «626 687 601,67», цифры «38 200 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «153 587 601,67» заменить цифрами «77 000 000,00», цифры «202 500 000,00» заменить цифрами «40 000 000,00», цифры «210 500 000,00» заменить цифрами «213 500 000,00», цифры «218 500 000,00» заменить цифрами «492 787 601,67», цифры «6 877 331 100,00» заменить цифрами «1 167 351 100,00», цифры «3 178 650 000,00» заменить цифрами «650 000,00», цифры «3 181 330 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «1 300 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «61 300 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «71 300 000,00» заменить цифрами «133 900 000,00», цифры «120 282 600,00» заменить цифрами

«69 960 842,00», цифры «67 565 780,00» заменить цифрами «15 046 680,00», цифры «1 239 580,00» заменить цифрами «1 224 870,00», цифры «4 611 980,00» заменить цифрами «2 292 775,00», цифры «11 958 333,00» заменить цифрами «1 813 240,00», цифры «12 625 000,00» заменить цифрами «27 301 350,00», цифры «3 620 411 577,00» заменить цифрами «2 758 048 816,00», цифры «1 298 344 720,00» заменить цифрами «289 137 180,00», цифры «546 438 850,00» заменить цифрами «539 955 300,00», цифры «209 978 550,00» заменить цифрами «104 387 620,00», цифры «427 767 857,00» заменить цифрами «64 862 450,00», цифры «534 910 714,00» заменить цифрами «1 156 735 380,00».

5. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «4 027 145 906,74» заменить цифрами «3 660 144 870,02», цифры «417 787 259,94» заменить цифрами «308 820 744,42», цифры «505 159 300,00» заменить цифрами «388 467 288,36», цифры «458 383 469,24» заменить цифрами «250 040 959,68», цифры «536 803 997,78» заменить цифрами «603 803 997,78», цифры «1 989 241 306,74» заменить цифрами «1 622 240 270,02», цифры «164 746 359,94» заменить цифрами «55 779 844,42», цифры «254 000 000,00» заменить цифрами «137 307 988,36», цифры «273 383 469,24» заменить цифрами «65 040 959,68», цифры «316 803 997,78» заменить цифрами «383 803 997,78»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры «1260» заменить цифрами «1220»;

2) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «4 027 145 906,74» заменить цифрами «3 660 144 870,02», цифры «417 787 259,94» заменить цифрами «308 820 744,42», цифры «505 159 300,00» заменить цифрами «388 467 288,36», цифры «458 383 469,24» заменить цифрами «250 040 959,68», цифры «536 803 997,78» заменить цифрами «603 803 997,78», цифры «1 989 241 306,74» заменить цифрами «1 622 240 270,02», цифры «164 746 359,94» заменить цифрами «55 779 844,42», цифры «254 000 000,00» заменить цифрами «137 307 988,36», цифры «273 383 469,24» заменить цифрами «65 040 959,68», цифры «316 803 997,78» заменить цифрами «383 803 997,78»;

3) в абзаце двенадцатом раздела 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «1260» заменить цифрами «1220».

6. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в

целом и по источникам финансирования» приложения № 5 «Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования»:

1) цифры «506 799 112,10» заменить цифрами «504 526 092,36», цифры «14 433 132,59» заменить цифрами «13 795 513,45», цифры «59 426 427,50» заменить цифрами «13 795 513,45», цифры «124 800 000,00» заменить цифрами «13 795 513,45», цифры «149 800 000,00» заменить цифрами «304 800 000,00», цифры «250 000 000,00» заменить цифрами «240 000 000,00»;

2) слова «в 2018 году – 50 000 000,00 руб.» заменить словами «в 2018 году – 40 000 000,00 руб.».

7. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «5 871 984 794,54» заменить цифрами «5 834 068 531,86», цифры «1 236 585 634,20» заменить цифрами «1 224 820 503,95», цифры «510 420 909,20» заменить цифрами «512 285 049,73», цифры «281 718 319,56» заменить цифрами «219 573 046,60», цифры «291 788 319,56» заменить цифрами «325 918 319,56», цифры «3 667 410 386,56» заменить цифрами «3 629 494 123,88», цифры «712 463 633,99» заменить цифрами «700 698 503,74», цифры «342 821 909,20» заменить цифрами «344 686 049,73», цифры «90 840 985,26» заменить цифрами «92 040 983,68», цифры «2 586 270,00» заменить цифрами «3 626 270,00», цифры «31 405 323,90» заменить цифрами «30 200 123,00», цифры «10 847 570,68» заменить цифрами «12 212 770,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры «96» заменить цифрами «122»;

2) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «5 871 984 794,54» заменить цифрами «5 834 068 531,86», цифры «1 236 585 634,20» заменить цифрами «1 224 820 503,95», цифры «510 420 909,20» заменить цифрами «512 285 049,73», цифры «281 718 319,56» заменить цифрами «219 573 046,60», цифры «291 788 319,56» заменить цифрами «325 918 319,56», цифры «3 667 410 386,56» заменить цифрами «3 629 494 123,88», цифры «712 463 633,99» заменить цифрами «700 698 503,74», цифры «342 821 909,20» заменить цифрами «344 686 049,73», цифры «90 840 985,26» заменить цифрами «92 040 983,68», цифры «2 586 270,00» заменить цифрами «3 626 270,00», цифры «31 405 323,90» заменить цифрами «30 200 123,00», цифры «10 847 570,68» заменить цифрами «12 212 770,00»;

3) в абзаце двенадцатом раздела 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «96» заменить цифрами «122».

8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование документов территориального планирования и подготовка

документации по планировке территории» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «13 500 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «35 000 000,00» заменить цифрами «0,00», слова «в 2019 году – 26 900 000,00 руб.» заменить словами «в 2019 году – 52 500 000,00 руб.», слова «в 2020 году – 26 900 000,00 руб.» заменить словами «в 2020 году – 53 800 000,00 руб.».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «1 676 899 314,13» заменить цифрами «1 778 296 863,83», цифры «485 852 645,03» заменить цифрами «485 852 609,03», цифры «97 023 297,54» заменить цифрами «92 703 290,63», цифры «167 962 123,88» заменить цифрами «167 350 735,63», цифры «208 024 039,00» заменить цифрами «163 244 219,86», цифры «210 024 039,00» заменить цифрами «291 626 989,00», цифры «212 024 039,00» заменить цифрами «281 529 889,00», цифры «1 503 740 824,46» заменить цифрами «1 605 138 374,16», цифры «426 553 675,10» заменить цифрами «426 553 639,10», цифры «77 377 759,00» заменить цифрами «92 703 290,63», цифры «206 524 039,00» заменить цифрами «167 350 735,63».

10. Приложение № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
1.1.1.2	Мероприятие 2. «Создание условий для развития туризма в муниципальном округе» (создание туристических маршрутов, проведение мероприятий, направленных на привлечение туристов, развитие не только членских организаций, но и туристического сектора в целом)	2017 год 2018 год 2019 год 2020 год	Министр Омской области		Всего, из них расходы за счет:	8 899 721,60	299 721,60	0,00	600 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	2 000 000,00	4 000 000,00											
					1. Нацпроект «Информационная доступность государственного административного ресурса и повышение качества предоставления государственных услуг»	8 899 721,60	299 721,60	0,00	600 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	2 000 000,00	4 000 000,00											
					Федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					2. Поступлений от государственной собственности – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4. Переводов остатков бюджетных ассигнований в прош. отчетном периоде	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной собственности – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средства ликвидированного федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
1.2	Задача 2. «Предоставление муниципальных услуг населению» (создание условий для развития туризма в муниципальном округе до 35 лет со дня рождения) (включая предоставление муниципальных услуг)	2017 год 2018 год 2019 год 2020 год	Министр Омской области		Всего, из них расходы за счет:	142 400 000,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000 000,00	98 400 000,00											
					1. Нацпроект «Информационная доступность государственного административного ресурса и повышение качества предоставления государственных услуг»	142 400 000,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000 000,00	98 400 000,00											
					Федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					2. Поступлений от государственной собственности – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	64 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 000 000,00	48 000 000,00										
					4. Переводов остатков бюджетных ассигнований в прош. отчетном периоде	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной собственности – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средства ликвидированного федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
1.2.1	Осуществление мероприятий «Юбилейное десятилетие» (создание условий для развития туризма в муниципальном округе до 35 лет)	2017 год 2018 год 2019 год 2020 год	Министр Омской области		Всего, из них расходы за счет:	142 400 000,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000 000,00	98 400 000,00											
					1. Нацпроект «Информационная доступность государственного административного ресурса и повышение качества предоставления государственных услуг»	142 400 000,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000 000,00	98 400 000,00											
					Федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					2. Поступлений от государственной собственности – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	64 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 000 000,00	48 000 000,00										
					4. Переводов остатков бюджетных ассигнований в прош. отчетном периоде	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной собственности – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средства ликвидированного федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
1.2.1.1	Мероприятие 1. «Предоставление муниципальных услуг населению» (создание условий для развития туризма в муниципальном округе до 35 лет)	2017 год 2018 год 2019 год 2020 год	Министр Омской области		Всего, из них расходы за счет:	142 200 000,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000 000,00	98 200 000,00											
					1. Нацпроект «Информационная доступность государственного административного ресурса и повышение качества предоставления государственных услуг»	142 200 000,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000 000,00	98 200 000,00											
					Федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					2. Поступлений от государственной собственности – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	64 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 000 000,00	48 000 000,00										
					4. Переводов остатков бюджетных ассигнований в прош. отчетном периоде	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной собственности – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средства ликвидированного федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					Число учасников избирательных кампаний с использованием интернета																				
					Число учасников избирательных кампаний с использованием интернета																				
					Число учасников избирательных кампаний с использованием интернета																				

Число учасников избирательных кампаний с использованием интернета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
2.2.1.1	Осуществление мероприятий по строительству и модернизации объектов муниципальной инфраструктуры	2014 год 2015 год 2017 год	2015 год 2017 год	Министр Омской области	Всего, из них расходы за счет: 1. Налогов и неналоговых доходов, поступлений областного бюджета 2. Поступлений областного бюджета 3. Поступлений от государственных поручений – Фискального бюджета 4. Переводов из областного бюджета 4.1. поступлений областного бюджета 4.2. поступлений от государственных поручений – Фискального бюджета 4.3. средств ликвидированной Фискальной службы Омской области 5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	1 899 116 466,36 383 899 732,80 1 162 151 100,00 0,00 43 065 634,16 43 065 634,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	390 949 526,56 30 732 792,80 317 131 100,00 0,00 43 065 634,16 43 065 634,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	708 168 940,00 58 186 940,00 650 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	77 000 000,00 77 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	40 000 000,00 40 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	133 000 000,00 68 000 000,00 65 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	240 000 000,00 110 000 000,00 130 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Контракты, проекты по осуществлению строительства объектов муниципальной инфраструктуры: структурных элементов, предназначенных для строительства объектов жилищного класса	контракты	15	3	5	5	6	6	6	5	5
2.2.1.2	Мероприятия 2. Софинансирование строительства объектов социальной инфраструктуры в рамках реализации проекта по модернизации объектов муниципальной инфраструктуры	2019 год 2020 год	2020 год	Министр Омской области	Всего, из них расходы за счет: 1. Налогов и неналоговых доходов, поступлений областного бюджета 2. Поступлений областного бюджета 3. Поступлений от государственных поручений – Фискального бюджета 4. Переводов из областного бюджета 4.1. поступлений областного бюджета 4.2. поступлений от государственных поручений – Фискального бюджета 4.3. средств ликвидированной Фискальной службы Омской области 5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	270 000 000,00 75 000 000,00 195 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	90 000 000,00 25 000 000,00 65 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	180 000 000,00 50 000 000,00 130 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Контракты, проекты по осуществлению строительства объектов муниципальной инфраструктуры: структурных элементов, предназначенных для строительства объектов жилищного класса	контракты	21	0	0	0	0	0	0	0	14	
2.2.1.3	Мероприятия 3. Софинансирование строительства объектов социальной инфраструктуры в рамках реализации проекта по модернизации объектов муниципальной инфраструктуры	2017 год 2015 год 2019 год	2015 год 2019 год	Министр Омской области	Всего, из них расходы за счет: 1. Налогов и неналоговых доходов, поступлений областного бюджета 2. Поступлений областного бюджета 3. Поступлений от государственных поручений – Фискального бюджета 4. Переводов из областного бюджета 4.1. поступлений областного бюджета 4.2. поступлений от государственных поручений – Фискального бюджета 4.3. средств ликвидированной Фискальной службы Омской области 5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	32 415 000,00 32 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	2 415 000,00 2 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	47 000 000,00 47 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Объем выполняемых работ в области оказания муниципальных услуг	прямые	100	0	0	0	0	0	85,7	0	0		

7.3.1.1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
																									2017 год
7.3.1.1	Мероприятия 1. Повышение уровня обеспеченности услугами городского водоснабжения, отопления, газоснабжения, очистки сточных вод, благоустройства территории, озеленения, благоустройства и содержания объектов в муниципальной собственности и муниципальной собственности органов государственной власти муниципальной администрации от вредных выбросов грунтовыми вод	2017 год	Муниципальной области	2017 год	Всего, из них расходы за счет:	151 831 245,00	13 931 248,00	0,00	65 000 000,00	13 931 248,00	0,00	37 500 000,00	0,00	0,00	0,00	Объемы сметных расходов государственных учреждений муниципальной администрации на содержание жилищно-коммунального хозяйства	134,0	30,0	28,0	28,0	31,0	25,0	31,0	24,0	24,0
7.3.1.2	Мероприятия 2. Организация профессиональной подготовки и повышения квалификации специалистов в жилищно-коммунальном хозяйстве	2017 год	Муниципальной области	2017 год	Всего, из них расходы за счет:	63 620,00	11 800,00	0,00	11 800,00	3 000,00	11 800,00	11 800,00	14 750,00	17 650,00	Комплексы специальных производственных объектов	28	4	4	4	1	4	4	5	6	
																									2018 год
7.3.1.3	Мероприятия 3. Совершенствование системы мониторинга качества питьевой воды в муниципальных образованиях	2017 год	Муниципальной области	2017 год	Всего, из них расходы за счет:	242 248 796,42	21 207 172,96	0,00	49 979 379,43	21 207 172,96	37 206 290,43	32 238 935,63	31 862 290,00	31 862 290,00	Системы производственных объектов муниципальной администрации	7020	20	2000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	
																									2018 год
7.3.1.4	Мероприятия 4. Поддержка субъектов предпринимательства и индивидуальной трудовой деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства	2017 год	Муниципальной области	2017 год	Всего, из них расходы за счет:	61 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000 000,00	31 500 000,00	Объем привлеченных средств на развитие предпринимательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства	886,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	393,53	413,37	
																									2018 год

